
Nr. Matrica Prova Metoda e përdorur (ref.& kod) Kohëzgjatja (ditë)
Çmimi 

(Lek)

1 Ujë të ëmbël/ ujë deti Fitoplanktoni toksik
EN 15204:2006                                                         10-

FP-001 
4 ditë pune /kampion         656    

2 Makroalga, gërryerje bentonike me ujë
Alga bentonike/epifitike 

potencialisht toksike

EN 15204:2006 Linee guida-Consiglio Superiore di 

Sanita; 10-FP-003  
3 ditë pune /kampion         643    

3

Peshq të specieve dhe familjeve si: Specie Sebastes spp

Helicolenus Dactylopterus; Sebastichthys capencis

familjen Pleuronectidae (duke përjashtuar shtojzën: Hippoglossus spp.); Salmonin 

Salmo Salar

Specie te familjes Merluccidae; Specie te familjes Gadidae

Azoti bazik total volatil (TVB-

N)

Udhëzim Nr.30, dt. 28/10/2024                                    10-

AV-001
3 ditë pune /kampion      1,603    

4
Molusk bivalvë të gjallë/të ngrira/ të përpunuara, produkte peshkore të freskëta/ të 

ngrira
Biotoksina/ ASP

AESAN-EURLMB Domoic acid, version 1, 2008.                 

10-BT-001 
5 ditë pune /kampion      4,034    

5 Molusqe (midhje, ostrike, vongola) të gjallë dhe të përpunuar. Biotoksina/ DSP

 AESAN – EURLMB Harmonised Standard Operating 

Procedure for determination of  Lipophilic marine 

biotoxins in mollusks by LC-MS/MS. Version 5, January 

2015;                                                                         10-

BT-007 

30 ditë pune /kampion    19,084    

6 Produkte të freskëta peshkore
Trimetilamine-Nitrogjeni  

(TMA-N)

AOAC 971.14                                                             10-

AV-002
3 ditë pune /kampion      2,869    

Provat:  BIOTOKSINA ASP, AZOTI BAZIK TOTAL VOLATIL (TVB-N), Trimetil amine nitrogjeni(TMA-N) dhe FITOPLANKTONI POTENCIALISHT TOKSIK janë të AKREDITUARA

Shënim: Kohëzgjatja e analizës nënkupton nga koha kur fillon analiza deri ne nxjerrjen e rezultatit. Në rastet e rikonfirmimit të analizave dhe ngarkesës së laboratorit, kohëzgjatja e kryerjes së analizave 

është më e gjatë se ajo e pasqyrur në tabelë. Pas daljes së Raportit të Provës koha e ruajtjes së kampioneve në laborator është 2 javë për kampionet negativ dhe 60 ditë për kampionet pozitivë. Gjithë 

dokumentacioni që ka lidhje me kampionin ruhet për 10 vjet në arkivin e ISUV.

Për provat: Biotoksina ASP ofrojmë Pasigurinë në Matje. 
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